Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300154

154

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Correção monetária, como espécie de reajuste ao contrato n° 21/2019, perfazendo o
montante estimado de R$31.659,23 (trinta e um mil seiscentos e cinquenta e nove reais e
vinte e três centavos), conforme parecer técnico nº 11/2021/etip-sc/iphan-sc anexo a este
instrumento (sei 2929724).

(COMPRASNET 4.0 - 10/09/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 343029 - IPHAN-DF

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 01151.000139/2020-31.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO IPHAN D. FEDERAL,IPHA N - D F.
Contratado: 07.094.346/0001-45 - G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigencia contratual. Vigência: 11/09/2021 a 10/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 476.980,20. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 343039

Nº Processo: 01421000007202176. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos de limpeza, asseio e conservação, inclusive com
fornecimento de material e apoio administrativo (motorista e auxiliar de escritório) a
serem executados na Superintendência do IPHAN no Rio Grande do Norte, sito à Av. Duque
de Caxias, 158, Ribeira, Natal/RN.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 13/09/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Duque de Caxias, 158, Ribeira - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/343039-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA PRISCYLA BRAGA LIMA
Superintendente Substituta

(SIASGnet - 10/09/2021) 343026-40401-2020NE800250

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Coordenação de Convênios no uso de suas atribuições legais e regimentais,
em cumprimento ao disposto no art. 28 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, e na
forma determinada no art. 26, §4º, do mesmo diploma legal, faz saber a todos quantos
virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que, por se encontrar em lugar
incerto e não sabido, ficam notificados os convenentes Centro Nacional da Cidadania
Negra, CNPJ 04.639.799/0001-11 e o Sr. Gilberto Caixeta da Silva, CPF 255.354.986-53, para
no prazo improrrogável de 10 (dez) dias contados da publicação desta notificação,
manifestarem-se sobre o convênio nº 18/2001 - SIAFI nº 420874, objeto "Formação
Profissional e Promoção Cultural da População Negra", reprovado parcialmente conforme
os termos da Nota Técnica nº 148/2009, no valor nominal de R$ 8.181,82 (oito mil, cento
e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos) que atualizado pelo Sistema de At u a l i z a ç ã o
de Débitos do Tribunal de Contas da União, para fins de encaminhamento à Tomada de
Contas Especial e/ou inscrição no CADIN no caso de débito inferior ao valor de alçada para
tomada de contas especial, perfaz o montante de R$ 59.874,84 (cinquenta e nove mil,
oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

O convenente pode optar por quitar o débito pela via administrativa no âmbito
da Coordenação de Convênios, da Fundação Cultural Palmares, segundo a Portaria nº 200,
de 18 de dezembro de 2015, conforme o artigo 7º, com a possibilidade de parcelamento
em até 24 parcelas.

Poderá solicitar informações por mensagem eletrônica no endereço
cconv@palmares.gov.br/cconv.palmares@gmail.com

Caso não haja manifestação sobre o recolhimento do valor impugnado aos
cofres públicos no prazo supracitado, será instaurada Tomada de Contas Especial na forma
do art. 3º da Instrução Normativa TCU nº 71, de 28 de novembro de 2012, conforme
determina o art. 8º da Lei nº 8.443, de 16 de julho de 1992. Assina: Pela FUNDAÇÃO
CULTURAL PALMARES

SÉRGIO NASCIMENTO DE CAMARGO
Presidente da Fundação

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Nº Processo: 00190.101981/2020-73.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENTACA O.
Contratado: 58.069.360/0001-20 - STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
INFORMATICA S.A.. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços
continuados de aprimoramento da experiência do usuário (user experience - ux) e de
design de interface de usuário (user interface - ui) para os sistemas de informação da
controladoria-geral da união - cgu, em brasília/df, com disponibilização de mão de obra em
regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo
de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/09/2021 a 09/09/2023. Valor
Total: R$ 4.804.216,56. Data de Assinatura: 09/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/09/2021).

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 832/2021

Termo de Credenciamento nº 832/2021, celebrado entre o Ministério Público União e a
Veronica Dutra Siqueira. Objeto: prestação de serviços odontológicos a membros,
servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público
Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Processo: 1.36.000.000187/2021-76. Elemento de despesa no MPF:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPF: 2021NE00044, de 18.01.2021. Elemento de despesa no MPT: 33.90.73. Programa de

Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2021NE000094, de
21.01.2021. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2021NE000024, de 05.01.2021.
Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPM:
2021NE000128, de 02.02.2021. Assinatura: Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora
Executiva do Programa de Saúde e Assistência Social/MPF, pelo Credenciante, Veronica
Dutra Siqueira, pela Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 710/2020
Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  e a
CLINICA OFTALMOLÓGICA DRA RITA LAVINIA LTDA. Objeto: alterar CLÁUSULA PRIMEIRA -
DO OBJETO e a CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO. Data de Assinatura: 01/09/2021.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL - Diretora Executiva e
pelo Credenciado ROSANA PIMENTA DE ALMEIDA - Representante legal. Processo nº
1.14.000.002317/2020-91.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 962/2021

Termo de Credenciamento nº 962/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a STEFANNY CURY ODONTOLOGIA EIRELI para prestação de Serviços Odontológicos.
PGEA: 1.00.000.010197/2021-72. Vigência: 09/09/2021 a 08/09/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e pelo Credenciado
STEFANNY CURY GUERRA VASCONCELOS (Administradora).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 968/2021

Termo de Credenciamento nº 968/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e a INTERBRASILIA MEDICINA E SAUDE DO CORACAO LTDA para prestação de Serviços
Médicos. PGEA: 1.00.000.011296/2021-71. Vigência: 09/09/2021 a 08/09/2026. Assinatura:
pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) e pelo
Credenciado EVANDRO CESAR VIDAL OSTERNE (Administrador).

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Universo da
Segurança Comércio e Serviços - EIRELI, CNPJ 08.970.787/0001-26 (Grupo 1: Itens 1 -
R$1.270,00; 2 - R$200,00; 3 - R$75,00 e 4 - R$23,90) e Ederson Cunha de Sousa- Comércio
de Informática, CNPJ 18.806.093/0001-01 (Item 5 - R$705,32).

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valor global respectivo: CMP Construtora
Marcelino Porto Ltda. - CNPJ 38.027.876/0001-02 (Item 1 - R$885.060,21).

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira MPDFT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191015428202100. Objeto: Registro de preços, pelo período de até 12
(doze) meses, para eventual fornecimento de bombas hidráulicas. . Total de Itens Licitados:
10. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00068-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 09/09/2021) 200009-00001-2021NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a empresa: REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP. Processo:
08191.097980/2021-08. Objeto: Participação de 32 (trinta e dois) servidores nos seguintes
cursos: Gestão de containers com Docker -EaD (ADS17), LGPD na Prática - EaD (GT I 4 6 ) ,
Cloud Essentials+ EaD - parceria oficial CompTIA (NUV3), Gestão da Segurança da
Informação e Privacidade - EaD (GTI35), Gestão de Riscos de Segurança da Informação e
Privacidade - EaD (GTI36), LGPD para todos (GTI45), Administração de Sistemas Linux - EaD
(ADS13), Cloud+EaD - parceria oficial CompTIA (NUV4) e Tratamento de Incidentes de
Segurança - EaD (SEG19). Valor total: R$ 52.310,00 (cinquenta e dois mil e trezentos e dez
reais) Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/93.
Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO - Secretário-Geral do MPDFT, em
10/09/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios e a empresa: ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SEÇÃO

DO DISTRITO FEDERAL. Processo: 08191.104760/2021-30. Objeto: Participação

de 4 (quatro) membros e 9 (nove) servidores no curso "NOÇÕES BÁSICAS DE

DIREITO DAS COISAS, DIREITO URBANÍSTICO E ATHIS - ID 2968". Valor total: R$

2.340,00 (dois mil e trezentos e quarenta reais) Fundamento Legal:

Inexigibilidade de Licitação, art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/93. Autoridade

Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES - Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em

10/09/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial